
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33365 Quarta-feira, 03 DE MAIO DE 2017

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 160, DE 25 DE ABRIL DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CIRCLAYTON JOSÉ BORGES CARNEIRO, 
matrícula 5150060/4, para acompanhar e fi scalizar o seguinte 
Contrato:
Contrato nº. 121/2017 – Inexigibilidade de Licitação nº. 
012/2017
CONTRATADO: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços em manutenção corretiva e preventiva, com fornecimento 
de peças, para 01 (um) equipamento de hemodinâmica, marca 
PHILIPS, pertencente ao setor de Hemodinâmica, existente 
nesta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 172818
PORTARIA N° 159, DE 25 DE ABRIL DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SALOMÉ APARECIDA PINTO SOARES DOS 
SANTOS, matrícula 54193804/1, para acompanhar e fi scalizar o 
seguinte Contrato:
Contrato nº. 084/2017 – Inexigibilidade de Licitação nº. 
010/2017
CONTRATADO: ANTONIO C. M. ARAÚJO-EPP (TECMED)
Objeto: Contratação de empresa especializada para fazer a 
manutenção preventiva e corretiva em 12 (doze) máquinas de 
hemodiálise marca FRESENIUS, modelo 4008B, de numerações 
IV5AR286, IV5AR287, IV5AR288, IV5AR289, IV5AR290, 
IV5AR291, IV5AR292, IV5AR293, IV5AR294, IV5AR295, 
IV5AR296, IV5AR297, e 02 (duas) máquinas de hemodiálise, 
marca FRESENIUS, modelo 4008S, de numerações 8vcamg01 e 
8vcamq55 que se encontram na sede da FHCGV.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 172785

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 169, DE 28 DE ABRIL DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio da servidora da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – 
FPEHCGV, abaixo relacionada, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 
5.810/94. Referente ao mês de MARÇO/2017.
2º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5187770/ 1
JOSE MARIO 
DE JESUS 
NUNES

TECNICO DE 
CONTABILIDADE

22/04/2000 
a 

21/04/2003
30 01/03/2017 a 

30/03/2017
157, de 

13/04/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 172861

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 013/2017
Nome: ALANA AKEMI HINOTO NERI
Matrícula: 5894898/ 2
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 31/03/2017 a 26/09/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 172855

.

.

CONTRATO
.

Contrato : 084/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada para fazer a 
manutenção preventiva e corretiva em 12 (doze) máquinas de 
hemodiálise marca FRESENIUS, modelo 4008B, de numerações 
IV5AR286, IV5AR287, IV5AR288, IV5AR289, IV5AR290, 
IV5AR291, IV5AR292, IV5AR293, IV5AR294, IV5AR295, 
IV5AR296, IV5AR297 e 02 (duas) máquinas de hemodiálise, 
marca FRESENIUS, modelo 4008S, de numerações 8vcamg01 e 
8vcamq55 que se encontram na sede da FHCGV.
Valor: R$ 185.457,60
Data de Assinatura: 25/04/2016
Vigência: 25/04/2017 a 24/04/2018
Inexigibilidade : 010/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: ANTONIO C. M. ARAÚJO-EPP (TECMED)
Endereço: Travessa Angustura, n° 3605 - Marco
CEP . 66.095-040
Telefone: (91) 3264-0077
E-mail: faleconosco@tecmed-pa.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 172778

Contrato n°.160/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços em manutenção corretiva e preventiva, com fornecimento 
de peças, para 01 (um) equipamento de hemodinâmica, marca 
PHILIPS, pertencente ao setor de Hemodinâmica, existente 
nesta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 298.650,12
Data de Assinatura: 25/04/2017
Vigência: 25/04/2017 a 24/04/2018
Inexigibilidade n°.012/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Endereço: Avenida Tamboré 1.400 / 1.400, box 31 a 33, Tamboré
Barueri-SP

CEP: 06.460-000

Telefone: (61) 9664-0530

E-mail: denise.nery.antunes@philips.com

Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 172812

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº167, DE 27 DE ABRIL DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30/01/2012.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor 
de R$ 5.700,00 (CINCO MIL E SETECENTOS REAIS), para 
pagamento de despesas miúdas durante o mês de MAIO/2017, 
que não podem subordinar-se ao processo normal de aplicação 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
- FPEHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 
15 (QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para 
encaminhamento de prestação de contas, sendo que após esse 
período estará a servidora impedida de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
RG: 20960705
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE 
CONSUMO…..................................................R$ 5.100,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA….................R$ 600,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 172856
PORTARIA Nº168, DE 27 DE ABRIL DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30/01/2012.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no 
valor de R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS), para pagamento de 
despesas miúdas durante o mês de MAIO/2017, que não podem 
subordinar-se ao processo normal de aplicação do Centro de 
Hemodinâmica Monteiro Leite – CHML/FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 
15 (QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para 
encaminhamento de prestação de contas, sendo que após esse 
período estará a servidora impedida de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
NOME: LENE CRISTINA RODRIGUES FREITAS
Cargo: ADMINISTRADORA
MATRÍCULA: 5892415/1
RG: 1862913
CPF: 353.784.092-68
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …................................
..................R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 172859

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: EDVANILZA PEREIRA FERREIRA
Matrícula: 57192083/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 14/04/2017 a 21/04/2017
Grau de parentesco: Genitora
N° da Certidão: 06759501552017400403277015841065
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 172854


